Num. 49

Boletin Oficial de Aragoén 08/03/2024

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 28 de febrero de 2024, de la Directora del Instituto Aragonés de Admi-
nistracién Publica, por la que se valora el curso “Aula de Administraciéon Local” (vige-
simocuarta edicién), a efectos del baremo de méritos generales del personal funciona-
rio de administracion local con habilitacion de caracter nacional.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden TFP/153/2021, de 16 de febrero, por la que
se regula la valoracion de los méritos generales del personal funcionario de Administraciéon
Local con habilitacion de caracter nacional, la Resolucion de 25 de enero de 2022 del Instituto
Nacional de Administracion Publica, publicada en el “Boletin Oficial del Estado”, numero 26,
de 31 de enero de 2022, establece los criterios de reconocimiento y valoraciéon de cursos de
formacioén y perfeccionamiento a efectos del baremo de méritos generales del personal fun-
cionario de administracion local con habilitacion de caracter nacional.

La precitada Orden TFP/153/2021, de 16 de febrero, en su articulo 2, apartado 5 establece
que los criterios de reconocimiento y valoracién de los cursos superados o impartidos seran
establecidos por el Instituto Nacional de Administraciéon Publica de acuerdo con las Comuni-
dades Auténomas y en su caso con los centros de formacion de las mismas, teniendo en
cuenta la relacion existente entre la materia del curso y las funciones reservadas a la escala
de funcionarios de administracién local con habilitacion de caracter nacional, grado de difi-
cultad, numero de horas lectivas y sistema de evaluacion.

Vista la solicitud sobre valoracion del “Aula de Administracion Local (vigesimocuarta edi-
cion)” y teniendo en cuenta lo establecido en la Resolucion de 25 de enero de 2022, del Ins-
tituto Nacional de Administraciéon Publica, por la que se establecen los criterios de reconoci-
miento y valoracion de cursos de formacion y perfeccionamiento a efectos de baremo de
méritos generales del personal funcionario de administracion local con habilitacién de caracter
nacional, resuelvo:

Proceder a la valoracion con 0,25 puntos computables en el baremo de méritos generales
de funcionarios de Administracion Local con habilitacion de caracter estatal, del curso “Aula
de Administracion Local (vigesimocuarta edicién)” organizado por el Instituto Aragonés de
Administracion Publica y la Direccion General de Administracion Local, a celebrar en seis
sesiones, desde el 18 de marzo a 25 de noviembre de 2024, con una duracion de 15 horas
lectivas, de conformidad con los criterios de valoracion mencionados, al considerar el nimero
de horas lectivas, el sistema de evaluacion y que el contenido del curso con las materias que
se impartiran en el “Aula de Administracién Local (vigesimocuarta edicién)” tiene relacion di-
recta con las funciones reservadas a la escala de funcionarios de Administracion Local con
habilitacién de caracter nacional, contenidas en los articulos 3 a 5 del Real Decreto 128/2018,
de 16 de marzo, por el que se regula el régimen juridico de los funcionarios de Administraciéon
Local con habilitacion de caracter nacional, publicado en el “Boletin Oficial del Estado”, nu-
mero 67, de 17 de marzo de 2018.

Frente a esta Resolucion podra interponerse recurso de alzada ante el Director General de
la Funcién Publica en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la notificacién
de la presente Resolucidn, en los términos previstos en el articulo 121 y siguientes de la Ley
39/2015, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 28 de febrero de 2024.
La Directora del Instituto Aragonés

de Administracion Publica,
MARIA ANGELES LOPEZ PARDOS

5863

csv: BOA20240308010



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	DECRETO 32/2024, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, que aprueba la estructura orgánica del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proce
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento selectivo extraordinario de esta

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso, por turno libre, en la Escala de Letrados de esta Universidad, mediante el sistema de oposición.

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	DECRETO número 613, de 24 de febrero de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para la cobertura, mediante el sistema de concurso-oposición, por turno libre, de una plaza vacante de C

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 21 de febrero de 2024, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión, mediante promoción interna, de dos plazas de Oficial Mantenimiento vacantes en la plantilla 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	CORRECCIÓN de errores de la ORDEN EEI/196/2024, de 6 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2024.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/205/2024, de 27 de febrero, por la que se convoca el “Premio Aragón 2024”.
	ORDEN PIC/206/2024, de 27 de febrero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo entre el Gobierno de Aragón y las plataformas representativas de las personas con discapacidad para la optimización y la sostenibilidad de las entidades sociales y de s

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2024, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se valora el curso “Aula de Administración Local” (vigesimocuarta edición), a efectos del baremo de méritos generales del personal funcionari
	RESOLUCIÓN de 29 de febrero de 2024, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el curso “Aula de Administración Local” (vigesimocuarta edición), correspondiente al Plan de Formación para el Empleo del año 2024

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2024, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se publica la convocatoria de evaluación de la actividad investigadora.
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo y de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se fija el calendario de matrícula y celebración de las 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Mitra” en
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto del Parque Eólico “Aragón Repotenciación” 

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras de Zaragoza, referente a información pública de la relación de bienes a expropiar en los términos municipales de Belmonte de Gracián, Calatayud, Mara y Villalba de Perejil, provincia de Zaragoza, con mot

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR13M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR15M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024ZROR03).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR14C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR16C).




